

سوء پیشینه چیست ؟

سوء پیشینه به این معناست که شخصی جرمی را مرتکب شده و در کارنامه کیفری او ثبت شده است. این وضعیت برای کسانی رخ می‌دهد که با انجام برخی از جرایم عمدی، از برخی از حقوق اجتماعی موقتاً یا همیشه محروم می‌شوند

چه جرایمی شامل سوء پیشینه کیفری هستند؟

سوء پیشینه شامل جرایمی است که در **گواهی عدم سوء پیشینه** ذکر می‌شوند. این جرایم عبارتند از:

- جرایمی که مجازات آنها قصاص است: مثل قتل و حمل مواد مخدر
- جرایمی که مجازات آنها حبس ابد است: مثل سرقت حدی در مرتبه سوم
- جرایمی که مجازات آنها قطع عضو است: مثل سرقت حدی در مرتبه اول و دوم
- جرایمی که مجازات آنها قصاص عضو است: مثل جرمی که باعث قطع عضو شخص دیگری شده است
- جرایم مربوط به نفی بلد: مثل محاربه
- جرایمی که مجازات آنها حبس است (حبس‌های تا درجه پنج): مثل آدم‌ربایی
- جرایمی که مجازات آنها شلاق حدی است: مثل زنا و شراب‌خوردن

شرایط پاک کردن سوء پیشینه

سوء پیشینه کیفری

افرادی که به جرم‌های کیفری محکوم شده‌اند، بر اساس نوع جرم و میزان **محکومیت**، ممکن است برای ۲ تا ۷ سال سوء پیشینه کیفری داشته باشند. پس از گذشت مدت مقرر قانونی، سوء پیشینه کیفری از سابقه آن‌ها پاک می‌شود

سوء پیشینه اجتماعی

برخی از جرم‌ها علاوه بر جرم‌هایی که مجازات مالی یا محکومیت دارند، مجازات اجتماعی نیز برای فرد به همراه دارند. افراد با سوء پیشینه اجتماعی نمی‌توانند در ادارات کار کنند یا فعالیت‌های اجتماعی داشته باشند. برای مهاجرت به کشورهای دیگر نیز معمولاً دریافت گواهی عدم سوء پیشینه اجتماعی ضروری است. برخی از سوء پیشینه‌ها پس از مدتی پاک می‌شوند و دیگر مجازات اجتماعی خاصی را برای افراد ندارند. به طور کلی، مدت زمان پاک شدن سوء پیشینه بستگی به نوع جرم ارتكابی دارد. اما بر اساس آخرین قوانین جمهوری اسلامی، بیشتر سوء پیشینه‌ها در کمتر از ۵ سال بعد از دوران محکومیت پاک می‌شوند، مگر جرم‌هایی که مجازات آن‌ها حبس ابد یا اعدام باشد

روشهای استعلام پاک شدن سوء پیشینه

پاک کردن سوء پیشینه بستگی به نوع جرم ارتكابی دارد و مدت زمان آن نیز متفاوت است. در ادامه، به توضیحاتی درباره پاک شدن سوء پیشینه می‌پردازیم:

سوء پیشینه کیفری

افرادی که به جرم‌های کیفری محکوم شده‌اند، بر اساس نوع جرم و میزان محکومیت، ممکن است برای ۲ تا ۷ سال سوء پیشینه کیفری داشته باشند. پس از گذشت مدت مقرر قانونی، سوء پیشینه کیفری از سابقه آن‌ها پاک می‌شود. اگر سوء پیشینه کیفری به دلیل ارتكاب جرم مرتکب شده و بلافاصله پس از آن تیرئه شود و مجازات را طی نکند، سوء پیشینه‌ای برای او باقی نمی‌ماند. همچنین، بر اساس نوع جرم و میزان محکومیت، مدت زمان پاک شدن سابقه کیفری متفاوت است

آیا زندان رفتن سابقه کیفری میشود؟

زندان رفتن می‌تواند سبب سوء پیشینه کیفری شود. افرادی که به جرم‌هایی محکوم شده‌اند و مدتی در زندان بوده‌اند، این سابقه را در کارنامه کیفری خود دارند. این موضوع می‌تواند تأثیرات مختلفی بر زندگی آن‌ها داشته باشد، از جمله محدودیت‌های اجتماعی و اشتغال. اگر کسی به جرمی محکوم شده و وقتی که محکومیتش به پایان رسیده، سابقه کیفری او پاک می‌شود

در این مقاله، ما به موضوع پاک کردن سوء پیشینه کیفری پرداختیم. ما توضیح دادیم که سوء پیشینه کیفری چیست و چه جرایمی شامل آن می‌شوند. ما همچنین بیان کردیم که چه شرایطی برای پاک شدن سوء پیشینه کیفری وجود دارد و چه روش‌هایی برای استعلام آن می‌توان انجام داد. دفتر وکالت دکتر که در این زمینه می‌توانیم به شما کمک کنیم جهت دریافت مشاوره همین حالا با ما تماس بگیرید حمید بذر پاچ به عنوان یکی از **بهترین وکیل در تهران** ۰۹۱۲۷۶۷۸۷۵۱ **دکتر حمید بذر پاچ وکیل پایه یک دادگستری**